¹ 66 CPBDH; 77 M

229

De infirmis baptizatis. Ex concilio Laodicensi, cap. 67¹

Quod oporteat eos qui in egritudine percipiunt baptisma, postquam convaluerint fidem discere et scire, cuius muneris participes facti sunt.

¹ 67 CPBD; 72 M

(Cap. 47.) BD 4.35]

230

De illis egrotantibus qui baptismum desiderant, et post obmutescunt. Ex concilio Africano, cap. 12

Ut egrotantes si pro se respondere non possunt, cum voluntati eorum testimonium respondeat, qui si ex periculo proprio esse dixerint, baptizentur, et ut scenicis et histrionibus ceterisque huiusmodi personis reconciliatio non negetur.
BD 4.36]

231

De mortuis non baptizandis. Ex concilio Carthaginensi¹, cap. 6

Cavendum est etiam ne mortuos baptizari² posse, fratrum infirmitas³ credat, quibus nec eucharistiam dare⁴ animadvertat.

BD 4.37]

¹ tertio add. M

² baptizari CVBHM; baptizati P; suscitari baptizari D

³ fr. inf. CPM; inf. fr. D

⁴ dare CPBDH; dari M

232

De subito obmutescente, si testes habuerit, baptizando¹. Ex concilio Arausico², cap. 11

Subito obmutescens prout statutum est, baptizari et penitentiam accipere potest, si voluntatis preterite testimonium aliorum verbis habet, aut presentes³ in suo nutu.

BD 4.38] (27, q. 6, c. *Qui recedunt.*)

¹ -ando CPM; -etur D

² Arausico PVHLM; Aurasico CRB; Aurasiaco D

³ -tes CPBD; -tis HM

233

De his qui apud hereticos baptizantur in nomine sancte Trinitatis. Ex concilio Rothomagensi, cap. 5

Baptisma unum est in ecclesia catholica, cuius nos membra effecti sumus, ubi una fides est, ubi in nomine Patris et Filii, et Spiritus sancti datur. Et ideo qui apud illos hereticos baptizati sunt, qui in sancte Trinitatis confessione baptizant, et veniunt ad nos, recipiantur quidem quasi baptizati, ne sancte Trinitatis invocatio et confessio annulleatur; sed doceantur integre, et instruantur sensu sancte Trinitatis et misterio, quod in sancta ecclesia tenetur. Et si consentiunt credere, vel acquiescent confiteri purgate fidei integritatem, manus impositione firmentur. Si vero parvuli sunt hebetes, qui doctrinam non capiant, respondeant pro illis qui eos offerunt iuxta morem baptizandi, et ita interrogentur ut sciant quid respondere debeant, et sic manus impositionem accipient.

BD 4.39]

234

De eadem re¹. Ex concilio Warmatiensi², cap. 5

Quicumque baptizatus fuerit ab hereticis in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, nullo modo rebaptizari debet, sed per solam manus impositionem purgandus est.

BD 4.40J

¹ De ead. re CPBDHM; L has rubric from prev. canon